การวิจัยเรื่อง การผลิตทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงในประเทศไทย มีวัตถุประสงค์เพื่อศึกษาแหล่งผู้ผลิตทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงในประเทศไทย ทรัพยากรสารสนเทศที่ผลิต การเผยแพร่ทรัพยากรสารสนเทศที่ผลิต ศึกษารูปแบบและเนื้อหาทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงที่ผลิต และศึกษาถึงวัตถุประสงค์ในการผลิตทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงและกลุ่มผู้อ่านเป้าหมายที่แหล่งผู้ผลิตคาดหวัง ทั้งนี้ได้ศึกษาทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงที่มีการผลิตระหว่างปี พ.ศ. 2529-2533 หรือ ค.ศ. 1986-1990

การวิจัยครั้งนี้ มีสมมติฐาน 5 ประการคือ

1. แหล่งผลิตทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงส่วนใหญ่เป็นหน่วยงานราชการและสถาบันการศึกษา
2. ทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงส่วนใหญ่มีเนื้อหาทางสาขาการจัดการประมงและการเพาะเลี้ยงสัตว์น้ำ
3. ทรัพยากรสารสนเทศทางการประมงปรากฏในรูปรายงานมากกว่าในรูปแบบอื่น
4.